
Rio Grande do Sul , 10 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3379 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45 

matrícula nº 30.579, de Alciro João Vazzoler, por uma extensão de 

11,81 metros, confrontando com a matrícula nº 30.578, de Adriano 

Fossatti Vieira e por uma extensão de 19,91 metros, confrontando 

com a matrícula nº 30.577, de Adenílson Zucconelli. 

  

§ 1º O imóvel é de propriedade de Valdomiro Zatti e sua esposa Inês 

Zatti, e está matriculado sob o nº 4.926 do Cartório de Registro de 

Imóveis de Lagoa Vermelha. 

  

§ 2º Em face da renúncia a indenização pelos proprietários, não se 

procederá no pagamento. 

  

Art. 2º Para os fins previstos no art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365/41, é 

declarada a urgência na medida de que trata o presente Decreto, pelo 

que fica o Município de Ibiraiaras autorizado a proceder todos os atos 

necessários ao cumprimento deste. 

  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibiraiaras, 05 de Agosto de 

2022. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária Municipal da Administração e Planejamento  

 

Publicado por: 
Josiane Perinotto 

Código Identificador:7888AECD 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EDITAL Nº 78/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022. 

 

DIVULGA A RELAÇÃO FINAL DAS 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO PROCESSO 

SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE DOMÉSTICA SERVENTE 

  

O Prefeito Municipal de Ibiraiaras, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o contido nos autos do Processo Seletivo 

Simplificado nº 010/2022, para a contratação temporária de doméstica 

servente, aberto pelo Edital 076/2022, em especial na Ata da 

Comissão de nº 037/2022, torna público o que segue: 

  

1. Divulga a relação final das inscrições homologadas, nos termos do 

Processo Seletivo 009/2022 aberto pelo Edital nº 076/2022, conforme 

segue: 

  

a) DOMÉSTICA SERVENTE 

  
N° inscrição Candidato 

01 AMANDA DE SOUZA PEREIRA 

03 NACHELI VITÓRIA PUERARI 

05 CLAUDIA NAIARA DA FONSECA 

  

Gabinete do Prefeito Municipal.  

Ibiraiaras, 09 de agosto de 2022. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 
  

Em 09 de agosto de 2022 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Cristina Zapparoli 

Código Identificador:11968FEE 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO 110/2021 - APOSTILA N.º XIII 

 

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público, 

inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na 

Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado pelo 

Prefeito Municipal, informa a celebração do seguinte apostilamento ao 

contrato administrativo no mês de agosto de 2022: 

  

Apostila n.º XIII ao Contrato Administrativo n.º 110/2021; Pregão 

Presencial n.º 35/2020; Contratada: EVANIR POMATTI & 

FILHOS LTDA; objeto: Redução no valor contratado para o Item 01 

– Gasolina Comum: R$ 5,22 (cinco reais e vinte e dois centavos) por 

litro; Item 02 – Óleo diesel Comum: R$ 7,01 (sete reais e um 

centavos) por litro e Item 03 – Óleo diesel S10: R$ 6,96 (seis reais e 

noventa e seis centavos) por litro. Data da confecção: 09/08/2022. 

  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:5BD642AE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO 084-2022. 

 

Edital de Chamamento n. 001-2022. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Cristiano Cavalheiro – ME. 

Objeto: Prestação de Serviços de pintura, pedreiro, servente e 

jardinagem. 

Prazo: 09/08/22 a 28/02/2023. 

Valor: Conforme m2 e/ou horas trabalhadas. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:4AB5AC5F 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO 085-2022. 

 

Edital de Chamamento n. 001-2022. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Ana Cristina Truss Elicker – ME. 

Objeto: Prestação de Serviços de eletricista, carpinteiro, marceneiro e 

encanador. 

Prazo: 09/08/22 a 28/02/2023. 

Valor: Conforme horas trabalhadas. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:B90D2416 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI035-2022 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 08 horas do dia 25 de agosto de 2022, 

na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, na Rua 

Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, realizar-se-á o processo 

licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA 

sob o nº PMI035-2022, tipo menor preço, cotação por item, cujo 

objeto é o Registro de Preços visando à futura aquisição de materiais 

destinados ao Castramóvel, para atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade. Os 

interessados deverão acessar o Edital na íntegra através dos endereços 

eletrônicos: www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 10 de agosto de 2022. 

  



Rio Grande do Sul , 10 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3379 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:DD5B3374 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0073/2022 – FAMURS 

 

Objeto: Abertura de expediente para realização de procedimento 

licitatório para Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição 

de materiais de consumo para o projeto de Monitoramento Pesqueiro 

do Bagre (MOPERT) - Convênio nº 857270/2017. 

Abertura: 29/08/2022, às 09:00 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa 

(razão social, nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites 

ww.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 09 de Agosto de 2022 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:F06094BB 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0074/2022 – FAMURS 

 

Objeto: rocesso Licitatório visando a contratação de Empresa para 

pretação de serviço relacionados a emissão, impressão e envio de 

Carnês de Iptu para o Exercício de 2023. 

Abertura: 30/08/2022, às 09:00 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa 

(razão social, nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites 

ww.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 09 de Agosto de 2022 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:A0D715EB 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0065/2022 - FAMURS 

 

O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos 

termos da Lei de Licitações n.º 8.666/93, e no uso de suas atribuições 

legais, torna público para o conhecimento dos interessados a 

SUSPENSÃO no dia 09/08/2022, do recebimento e abertura do Edital 

de Pregão Eletrônico nº 065/2022, Processo nº 9929/2022, processo 

licitatório para Registro de Preço para aquisição de veículo do tipo 

Sedan 1.8 ou superior (Bicombustível/Flex ou Híbrido) e veículo 

(100% elétrico), todos 0KM, para atender as necessidades das 

Secretarias de Transportes e Educação.. cujo certame ocorreria 

17/08/2022. Após realizadas as alterações devidas, será publicada 

nova data para recebimento e abertura do certame. Informações no 

Deptº de Licitações, sito Av. Osório, 920, Centro, Imbé/RS. Seg. à 

sex., das 08:00 às 12:00hs e das 13:30 às 17:30hs, fone (51) 3627-

8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 09 de Agosto de 2022. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:A81186D0 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0056/2022 – FAMURS 

 

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, a 

alteração na data do certame do supracitado Edital. Fica reagendado 

para o dia 01/09/2022 às 08:30 horas para Recebimento e Abertura, 

no portal de compras publicas https://pregaobanrisul.com.br/ 

plataforma usada pela Prefeitura Municipal de Imbé/RS.  

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das 13:30h às 17:30hs, 

fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 09 de Agosto de 2022. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:D4679D20 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 4.059 DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 

 

“DECRETA LUTO OFICIAL.” 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º É decretado Luto Oficial por 03 (três) dias, no município de 

Imbé, em homenagem póstuma a BRAYAN VIDAL FERREIRA, 

aluno da Escola Municipal de Ensino Fundamental Estado de Santa 

Catarina, que faleceu de forma comovente e precoce. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 08 de agosto de 2022. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Publicado por: 
Lucian Louiz Ferreira Ractz 

Código Identificador:AB29F7D1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI MUNICIPAL Nº 2.304, DE 10 DE AGOSTO DE 2022. 

 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL A CONTRATAR POR PRAZO 

DETERMINADO PARA ATENDER 


